АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____.______.2024г. № _______
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в Постановление администрации Ильинского
муниципального района Ивановской области № 208 от 10.08.2016 года
«О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет муниципального района и бюджет
городского поселения, администрируемым администрацией Ильинского

муниципального района Ивановской области»

С  целью  приведения  Постановления  администрации  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  №  208  от  10.08.2016  года
«О  порядке  принятия  решений  о  признании  безнадежной  к  взысканию
задолженности  по  платежам  в  бюджет  муниципального  района  и  бюджет
городского  поселения,  администрируемым  администрацией  Ильинского
муниципального  района  Ивановской области»  в  соответствие  с  действующим
законодательством, администрация Ильинского муниципального района

  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Постановление  администрации
Ильинского муниципального района Ивановской области № 208 от 10.08.2016
года   «О порядке  принятия  решений о  признании безнадежной к  взысканию
задолженности  по  платежам  в  бюджет  муниципального  района  и  бюджет
городского  поселения,  администрируемым  администрацией  Ильинского
муниципального района Ивановской области»:

1.1.  В  подпункте  3.1.  пункта  3.  Приложения  к  постановлению  слова
«выписка из отчетности» заменить словом  «справка».

1.2.  Подпункт  3.2.  пункта  3.  Приложения  к  постановлению  дополнить
словами  «,предусмотренных  регламентом  реализации  полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со
статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.3.  Подпункт  2.4.  пункта  2.  Приложения  к  постановлению изложить  в
новой редакции следующего содержания:

«применения  акта  об  амнистии  или  акта  о  помиловании  в  отношении
осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного акта, в соответствии с
которым администратор  доходов бюджета утрачивает  возможность  взыскания
задолженности  по  платежам  в  бюджет,  в  том  числе  в  связи  с  истечением
установленного срока ее взыскания».

1.4.  Подпункт  3.3.пункта  3.  Приложения  к  постановлению  дополнить
пунктом абзацем следующего содержания:

«документ,  содержащий  сведения  из  Единого  федерального  реестра
сведений  о  банкротстве  о  завершении  процедуры  внесудебного  банкротства
гражданина».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном
сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования
(обнародования).
          4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника финансового отдела Галкина В.А.

       Глава Ильинского
       муниципального района                                            С.И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/